
1 

 

STRUČNÝ ZÁPIS 

 

ze 8. schůze předsednictva České lékařské společnosti JEP, z.s. v roce 2022, 

která se konala dne 4. října 2022 od 14,00 hodin v Lékařském domě 

 

 

Schválení zápisu ze 7. schůze předsednictva ČLS JEP v září 2022. 

Spolupráce s AIFP bude pokračovat mj. v pořádání edukačních seminářů. Do etické komise 

AIFP byla za ČLS JEP delegována MUDr. Alena Šteflová. 

 

Předsedům OS bude rozeslán dopis PhDr. Martiny Šochmanové, prezidentky ČAS, aby každý 

obor vypracoval dokument s návrhem konkrétních kompetencí, jež by v budoucnu mohla 

vykonávat všeobecná sestra, aniž by došlo ke snížení kvality a bezpečnosti poskytované péče. 

 

Pokračuje příprava Sjezdu delegátů ČLS JEP v lednu 2023, hlavní je vydefinovat ještě řádné a 

„méněcenné“ (profesní) členství, resp. plné/omezené právo volit a být volen, platit 

plný/částečný členský příspěvek. JUDr. Vacek musí vysvětlit delegátům pojmy a praktické 

aplikace. 

Prof. Zima se domnívá, že každá organizační složka by měla mít volnost definovat si náplň a 

práva svého členství sama dle potřeb či zvyku. Také přijatá změna v přechodu na pouze 

elektronické volby, resp. zrušení korespondenčních voleb, by mělo bát blíže specifikováno 

s ohledem např. na volby během sjezdů jen pro přítomné osobně. 

 

Proběhla diskuse o hledání nového předsedy KLPK za prof. Švihovce, který hodlá rezignovat. 

Současně ze SZÚ přišla výzva k revizi členů celé Subkomise pro antibiotickou politiku, 

v jejímž čele je nyní nově dr. Trojánek. ČLS JEP schválilo do SKAP dr. Štefana, dr. Nyče, dr. 

Prokeše, dr. Murínovou, dr. Urbáškovou. Také v NAP probíhá do konce roku renominace 

členů, přičemž SAKAP může vyslat 5 svých zástupců do Centrální koordinační skupiny. 

 

Společnost hygieny a komunitní medicíny zaslala ministrovi stížnost, že byla obejita při 

formulování nové koncepce hygienické služby v ČR. Předsednictvo vyzvalo prof. Svačinu, 

aby ministrovi napsal dopis, že ČLS JEP by ráda dostala možnost se s koncepcí řádně 

seznámit a připomínkovat ji ve svých odborných společnostech. 



2 

 

 

Prof. Zima informoval o vytvořené platformy – nové pracovní skupiny ČLS JEP pro 

mezioborové záležitosti in vitro diagnostiky (na základě EU IVD-R direktivy), jejímž 

koordinátorem bude prof. MUDr. Milan Macek, DrSc. 

 

Prof. Beneš upozornil znovu, že zdravotnické prostředky nebudou dle direktivy od roku 2024 

notifikované, protože v ČR stále chybí notifikovaná osoba. 

 


